
 

AKTUALNOŚCI 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej nie tylko pamiętając w modlitwie 
o naszej wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. 13 marca przypada 10 rocznica wyboru papiez a Franciszka. 

4. 20 marca przypada 100 rocznica s mierci s w. abp Jo zefa Bilczewskie-
go. 

5. 25 marca uroczystos c  Zwiastowania Pan skiego - Dzien  S więtos ci    
Z ycia.   

5. W piątki Wielkiego Postu dla chętnych od 16:30 w naszej Kaplicy 
Droga Krzyz owa i Adoracja Najs więtszego Sakramentu. 

6. W Wielki Czwartek 6 kwietnia z yczenia wielkanocne z ks. abp.       
Wacławem Depo, Metropolitą Częstochowskim. 

7. W niedzielę Miłosierdzia Boz ego - 16 kwietnia nasza 
wspo lna Adoracja Najs więtszego Sakramentu, Msza 
s w. i spotkanie przy s więconym. 

  Kościół jest jak Maryja. Nie jest on sklepem, Kościół 
nie jest agencją humanitarną, nie jest organizacją pozarządo-
wą. Kościół jest posłany, aby wszystkim nieść Chrystusa 
i Jego Ewangelię. To właśnie jest Kościół. Nie niesie samego 
siebie, niezależnie od tego czy jest duży, czy mały, czy jest 
mocny, czy też słaby. Ale Kościół niesie Jezusa i musi być jak 
Maryja, kiedy poszła, jak słyszeliśmy w Ewangelii by odwie-
dzić Elżbietę. Cóż niosła ze sobą – Jezusa. Kościół niesie      
Jezusa a to jest centrum Kościoła: nieść Jezusa. Gdyby przy-
padkiem przydarzyło by się kiedyś, że Kościół nie niósł by   
Jezusa, to byłby to martwy Kościół. Rozumiecie? Musi nieść 
Jezusa oraz miłosierdzie Jezusa, miłość Jezusa, moc Jezusa.  

 Franciszek, Audiencja - 23 X 2013 r.  



 

Brak żywej wiary  główną przyczyną kryzysu w Kościele i braku miłości do Niego 
 
 Musimy się otworzyć na pełne doświadczenie Boga, a więc zjednoczenie z Bogiem Stwórcą, 
z Jezusem Chrystusem, Panem i Zbawicielem, oraz zjednoczenie z Bogiem królującym w świecie. 
W życiu duchowym nie wystarczy osobista relacja z Chrystusem. Konieczne jest jednoczenie się 
z Bogiem królującym w świecie – mówi nam o tym Jezus w Ewangeliach. 
 Papież Franciszek pisze: „Z lektury Pisma Świętego wynika zresztą jasno, że propozycja 
Ewangelii nie polega tylko na osobistej relacji z Bogiem… Propozycją jest królestwo Boże (Łk 
4,43); chodzi o miłowanie Boga królującego w świecie. W takiej mierze, w jakiej zdoła On królo-
wać między nami, życie społeczne będzie przestrzenią braterstwa, sprawiedliwości, pokoju,    
godności wszystkich. Tak więc zarówno orędzie, jak i doświadczenie chrześcijańskie zmierzają do 
spowodowania konsekwencji społecznych. Szukamy Jego królestwa: «Starajcie się naprzód o kró-
lestwo  Boga i o Jego sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane» (Mt 6, 33). Zamiarem 
Jezusa jest ustanowienie królestwa Jego Ojca; prosi On swoich uczniów: «Idźcie i głoście: Bliskie 
już jest królestwo niebieskie» (Mt 10, 7)." (EG 180) 
 
Trzy kerygmaty 
Wiara rodzi się ze słuchania Dobrej Nowiny, kerygmatu. Możemy wyodrębnić trzy kerygmaty: 
- Kerygmat Stworzenia – głoszenie Ewangelii stworzenia  
- Kerygmat Apostołów – głoszenie Dobrej Nowiny o Jezusie Chrystusie 
- Kerygmat Jezusa Chrystusa – głoszenie nauki o Królestwie Bożym 
W Polsce głoszony jest głównie Kerygmat Apostołów. 
 
Kerygmat o stworzeniu, Dobra Nowina o stworzeniu  
 Katecheza o stworzeniu mówi o fundamentalnych dla człowieka sprawach: skąd pochodzi-
my, dokąd idziemy, jaki jest nasz początek, jaki jest nasz cel. 
 Nauka o stworzeniu pozwala właściwie rozumieć i przeżywać ekologię, troskę o środowisko 
i fakt, że to człowiek jest koroną stworzenia – człowiek stworzony na obraz i podobieństwo Boga. 
Istnieje dziś duże zainteresowanie ekologią. Wielu młodych ludzi podejmuje drogę ekologicznego 
stylu życia, a czasami staje się wyznawcami religii ekologicznej. Szerzą kult stworzenia, któremu 
ma się podporządkować człowiek, kult matki Gai, ziemi, czy tym podobne, lub po prostu czystej 
biologii. 
 Dzięki otwarciu się na Stwórcę przestajemy ubóstwiać naturę i widzimy ją we właściwym 
świetle. Jednocześnie przestajemy ją niszczyć i wykorzystywać bez ograniczeń, i zaczynamy       
myśleć o przyszłości.  
 Jednak obserwujemy, że w Polsce narasta zniszczenie środowiska naturalnego i to w nieby-
wałym tempie. W Europie na 50 najbardziej zanieczyszczonych miast 32 leżą w Polsce. Jesteśmy 
jednym z najbardziej pustynnych krajów w Europie, brakuje wody pitnej, a 80 % rzek i jezior jest 
bardzo zanieczyszczona – choć jesteśmy katolikami tak bardzo wierzącymi.  
 Mniej więcej od lat 70-tych ubiegłego stulecia katolicy porzucili wiarę w Boga Stworzyciela. 
Jak zauważył papież Benedykt XVI, „w ostatnich dziesięcioleciach nauczanie o stworzeniu niemal 
zniknęło z teologii, niemal nie dostrzegano tego zagadnienia. A teraz widzimy, jakie przynosi to 
szkody. Odkupiciel jest Stwórcą i jeśli my nie głosimy Boga w całej tej Jego wielkości – jako Stwór-
cy i Odkupiciela – pomniejszamy również znaczenie samego odkupienia… Dlatego właśnie, moim 
zdaniem, odrodzenie doktryny o stworzeniu i nowe pojmowanie nierozdzielności stworzenia 
i odkupienia ma bardzo doniosłe znaczenie. Musimy ponownie uznać, że: On jest Duchem Stwo-
rzycielem, Umysłem, który stoi u początku, z którego wszystko się rodzi i którego nasz umysł jest 
tylko iskrą. I to właśnie On, sam Stworzyciel, wszedł w dzieje i może wejść w nie i w nich działać 
właśnie dlatego, że jest On Bogiem całości, a nie tylko części.” (Benedykt XVI na spotkaniu 
z duchownymi w Bressanone, 6.08.2008). 
 „Cała natura nie tylko objawia Boga, ale jest miejscem Jego obecności. W każdym stworze-
niu zamieszkuje Jego ożywiający Duch, który nas wzywa do relacji z Nim. Odkrycie tej obecności 
pobudza w nas rozwój „cnót ekologicznych”. Kiedy to mówimy, nie zapominajmy jednak, że ist-
nieje również nieskończony dystans, że rzeczy tego świata nie mają pełni Boga.” (LS 88). 
 W serwisie ORRK 125 znajdziecie opis Kerygmatu Stworzenia. 

Brak żywej wiary  główną przyczyną kryzysu w Kościele i braku 

miłości do Niego - Z materiałów  formacyjnych dla SM 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

Połączenie kerygmatu Jezusa z kerygmatem głoszonym przez Apostołów 
 W encyklice „Redmptoris missio” Jan Paweł II zwraca nam uwagę na znaczenie w ewangeli-
zacji połączenia dwóch kerygmatów: kerygmatu, który głosił Jezus, otwierającego na Królestwo 
Boże, oraz kerygmatu, który głosili Apostołowie, głoszącego wydarzenie Jezusa Chrystusa: 
 „Trzeba połączyć razem zwiastowanie Królestwa Bożego (treść kerygmatu Jezusa) i głoszenie 
wydarzenia Jezusa Chrystusa (które jest kerygmatem Apostołów). Te dwa orędzia uzupełniają się 
i wyjaśniają wzajemnie.” (RM 16) 
 
Kerygmat Apostołów – głoszenie Dobrej Nowiny o Jezusie Chrystusie 
 Kerygmat (z gr. κηρύσσω „głoszę, krzyczę”) to pierwsze, podstawowe głoszenie Ewangelii. 
Można je podzielić na sześć części: 
Głoszenie miłości Boga; Boga, który jest miłością i kocha każdego człowieka. 
Ukazywanie rzeczywistości grzechu, jego destrukcji, zniszczenia, jakiego dokonuje zarówno w ser-
cu człowieka, jak i w życiu społecznym. 
Odkupienie w Chrystusie; Chrystus jest tym, który przynosi ludziom zbawienie, wyzwolenie od 
grzechu. 
Konieczność przyjęcia przez wiarę Chrystusa jako osobistego Pana i Zbawiciela; każdy z nas musi 
osobiście przyjąć dar zbawienia, jaki niesie Jezus. 
Posłannictwo Ducha Świętego; każdy, kto przyjmie zbawienie, jest obdarzany darem Ducha Świę-
tego i Jego charyzmatami; trzeba nam napełniać się Duchem Świętym. 
Ci, którzy uwierzą, są włączani w tajemnicę Kościoła – wspólnotę zbawionych. 
 
Kerygmat Jezusa – głoszenie i ustanowienie Królestwa Bożego 
 Kerygmat, o którym naucza Jezus, to głoszenie i ustanowienie Królestwa Bożego – szerzej 
o Królestwie powiem później. 
 „Królestwo dotyczy wszystkich ludzi, społeczeństwa, całego świata. Pracować dla Królestwa, 
znaczy uznawać i popierać Boży dynamizm, który jest obecny w ludzkiej historii i ją przekształca. 
Budować Królestwo znaczy pracować na rzecz wyzwolenia od zła we wszelkich jego formach. Krót-
ko mówiąc, Królestwo Boże jest wyrazem i urzeczywistnieniem zbawczego planu w całej jego peł-
ni.” (RM 15) 
 W serwisie ORRK 142 z marca tego roku znajduje się opis kerygmatu Jezusa. 



 

 
Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 

 

 
1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, proszą o duchowy 
i liczebny rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. Ogólnopolskie rekolekcje sodalicyjne odbędą się w tym roku w dniach 29 czerwca – 
2 lipca (czwartek-niedziela) w Gietrzwałdzie. Poprowadzi je ks. dr Michał Kuciński, ojciec 
duchowny Wyższego Seminarium Duchownego Metropolii Warmińskiej „Hosianum” 
w Olsztynie. 
3. Zwracamy się z prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli o odpisanie 1,5% podatku      
dochodowego na rzecz Towarzystwa Przyjaciół Szkół Katolickich Sodalicji Mariańskich. 
4. Ośrodek Formacji Sodalicji Mariańskich organizuje w sobotę 15 kwietnia 2023 r. dwa 
tematyczne spotkania, których wspólnym elementem będzie Eucharystia i agapa. Pierwszy 
z tematów to przyrzeczenie i ślubowanie sodalicyjne w ramach cyklicznego spotkania dla 
kandydatów i aspirantów z całej Polski. Drugi temat to spotkanie pogłębiające temat 
„Bezżenność dla królestwa Bożego”. Skupienie odbędzie się w godzinach 10.00 – 16.00. 
5. Ukazał się Sodalis Marianus nr 1/2023. 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną 
* o poko j na s wiecie i na Ukrainie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

 

IV Niedziela Wielkiego Postu - 19 III 1 Sm 16,1b.6-7.10-13; Ef 5, 8-14; J 9, 1-41      
Zwiastowanie Pańskie - 25 III   Iz 7, 10-14; Hbr 10, 4-10; Łk 1, 26-38    
V Niedziela Wielkiego Postu - 26 III  Ez 37, 12-14; Rz 8, 8-11; J 11, 1-45    
Niedziela Męki Pańskiej - 2 IV   Mt 21,1-11; Iz 50,4-7; Flp 2,6-11; Mt 26,14 - 27,66      
Wielki Czwartek - 6 IV     Wj 12,1-8.11-14; 1 Kor 11, 23-26;     
Wielki Piątek - 7 IV     Iz 52,13 – 53,12; Hbr 4,14-16; 5, 7-9; J 18,1 – 19,42     
Wigilia Paschalna - 9 IV    Rdz 1,1–2,2; Wj 14,15–15,1a;  Rz 6,3-11; Mt 28,1-10     
Zmartwychwstanie Pańskie - 9 IV  Dz 10,34a.37-43; Kol 3, 1-4 vel 1Kor 5,6b-8; J 20,1-9     
Niedziela Miłosierdzia Bożego - 16 IV Dz 2, 42-47; 1 P 1, 3-9; J 20, 19-31     
 
 


